UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA
\\) ‘a COMISSAO CENTRAL DO VESTIBULAR UNIFICADO

7 \ Vestibular 2022 - com a situac¢&o "Todos" Emitido:  13/10/2022

Todos os Cursos

1 Qual o seu sexo? Total Percentual

4987 37,07
8466 62,93

1 Masculino.
2 Feminino.

Masculino.

Feminino.

102
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UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA

Todos os Cursos

Quantos anos vocé completara até o préoximo dia 31 de dezembro?

© 0 N O 0o~ WOWDN PP

[N
o

Menos de 16 anos.
16 anos.

17 anos.

18 anos.

19 anos.

20 anos.

21 anos.

De 22 a 25 anos.
De 26 a 30 anos.
Mais de 30 anos.

Mais de 30

COMISSAO CENTRAL DO VESTIBULAR UNIFICADO

7 \ Vestibular 2022 - com a situac¢&o "Todos"

Emitido:  13/10/2022

Total Percentual

47 0,35
499 3,71
4812 35,77
3416 25,39
1545 11,48
851 6,33
537 3,99
964 7,17
382 2,84
400 2,97

anos.

De 26 a 30
anos.

anos.

De22a25/

Menos de
16 anos.

1020304050607 0809 010

17 anos.
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UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA
\1/“:' COMISSAO CENTRAL DO VESTIBULAR UNIFICADO

J \ Vestibular 2022 - com a situac¢&o "Todos" Emitido:  13/10/2022

Todos os Cursos

Qual a sua cor ou raca? (Fonte: IBGE - Censo 2010) Total Percentual
1 Branca. 9944 73,92
2 Preta. 481 3,58
3 Amarela. 655 4,87
4  Parda. 2365 17,58
5 Indigena. 8 0,06

Indigena.

0102030405
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7 \ Vestibular 2022 - com a situac¢&o "Todos"

Todos os Cursos

Qual o seu estado civil?

1
2
3

Solteiro(a).
Casado(a).

Qutro.

Outro.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA
COMISSAO CENTRAL DO VESTIBULAR UNIFICADO

Emitido:  13/10/2022

Total Percentual

12982 96,50

234 1,74

237 1,76
Solteiro(a).

10203
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UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA

7 \ Vestibular 2022 - com a situac¢&o "Todos"

Todos os Cursos

COMISSAO CENTRAL DO VESTIBULAR UNIFICADO

Emitido:

Vocé tem alguma deficiéncia/necessidade educativa especial? (Caso necessite de
atendimento especial para a realizacdo das provas, solicite-o por meio de

requerimento, junto a CVU)

0O N O 0o~ WDN PR

Nao.

Deficiéncia auditiva.
Deficiéncia fisica.

Deficiéncia visual total.
Deficiéncia visual parcial.

Paralisia cerebral.
Deficiéncia multipla.

Outra.

Outra.

Deficiéncia
multipla.

Paralisia
cerebral.

Deficiéncia
visual
parcial.

Deficiéncia
visual total.

Deficiéncia
fisica.

Deficiéncia
auditiva.

1020304050607 08

13/10/2022

Total Percentual

13222 9
24
31

56

114
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0,18
0,23
0,01
0,42
0,01
0,02
0,85
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UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA

7 \ Vestibular 2022 - com a situac¢&o "Todos"

Todos os Cursos

Qual o Estado em que vocé nasceu?

N o ok~ WODN B

Parana.

Santa Catarina.

Rio Grande do Sul.
Séo Paulo.

Mato Grosso.

Mato Grosso do Sul.
QOutro.

Outro.

Mato
Grosso do
Sul.

Mato
Grosso.

Sao Paulo.

Rio Grande

do Sul.

Santa
Catarina.

010203040506 07

COMISSAO CENTRAL DO VESTIBULAR UNIFICADO

Emitido:

13/10/2022

Total

9612
312
137

2046
185
330
831

Percentual

71,45
2,32
1,02

15,21
1,38
2,45
6,18
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7 \ Vestibular 2022 - com a situac¢&o "Todos"

Todos os Cursos

Onde vocé reside permanentemente?

© 0 N O 0o~ WOWDN PP

Maringa.
Outra cidade do Estado do Parand situada na regido noroeste.
Cidade do Estado do Paran& néo situada na regiao noroeste.
Cidade do Estado de Santa Catarina.

Cidade do Estado do Rio Grande do Sul.

Cidade do Estado de S&o Paulo.

Cidade do Estado do Mato Grosso.

Cidade do Estado do Mato Grosso do Sul.

Cidade situada em Estado néo relacionado nos itens anteriores.

Cidade
situada em
Estado ndo

relacionado

Cidade do
Estado do
Mato
Cidade do
Estado do

Cidade do

Cidade do
Estado do

ACidade do |

Estado de

Cidade do |

Estado do

Parana nao

situada na
regiao
noroeste.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA
COMISSAO CENTRAL DO VESTIBULAR UNIFICADO

Emitido:

13/10/2022

Total

4057
3929
2744
284
86
1560
90
284
419

Maringa.

010203040506 07 098889

Outra
cidade do
Estado do

Parana
situada na

regiao

Percentual

30,16
29,21
20,40
2,11
0,64
11,60
0,67
2,11
3,11
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7 \ Vestibular 2022 - com a situac¢&o "Todos"

Qual a localizagéo de sua residéncia?

1
2

Todos os Cursos

Zona urbana.
Zona rural.

Zona rural.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA
COMISSAO CENTRAL DO VESTIBULAR UNIFICADO

Emitido:  13/10/2022

Zona

102

urbana.

Total Percentual

12969 96,40
484 3,60
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UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA
\3_/‘:. COMISSAO CENTRAL DO VESTIBULAR UNIFICADO

7 \ Vestibular 2022 - com a situac¢&o "Todos" Emitido:  13/10/2022

Todos os Cursos

Quantas pessoas residem com vocé? Total Percentual
1  Moro sozinho(a). 382 2,84
2  Uma pessoa. 1410 10,48
3 Duas pessoas. 3600 26,76
4  Trés pessoas. 4844 36,01
5  Quatro pessoas. 2310 17,17
6  Cinco pessoas. 662 4,92
7  Mais de cinco pessoas. 245 1,82
Mais de
cinco Moro
pessoas. sozinho(a).
Cinco ggga
pessoas. P .
Quatro
pessoas.
Duas
pessoas.
Trés
pessoas.

010203040506 07
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UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA

7 \ Vestibular 2022 - com a situac¢&o "Todos"

Todos os Cursos

Qual o nivel de instrugdo do seu pai?

\)/Aa COMISSAO CENTRAL DO VESTIBULAR UNIFICADO

Emitido:  13/10/2022

Total Percentual

010203040506 07 098889

1  Sem escolaridade. 155 1,15
2  Ensino Fundamental/1° grau incompleto. 1561 11,60
3 Ensino Fundamental/1° grau completo. 572 4,25
4  Ensino Médio/2° grau incompleto. 837 6,22
5  Ensino Médio/2° grau completo. 3556 26,43
6  Superior incompleto. 835 6,21
7  Superior completo. 3148 23,40
8  Pos-Graduacao. 2194 16,31
9  Na&o sei informar. 595 4,42
N3 . Sem
_Nao sel escolaridad
informar. e.
Pés- ) Ensino
Graduacao. Fundament
al/1¢ grau
incompleto.
Ensino
Fundament
al/12 grau
completo.
Ensino
Médio/2¢
Superior _ grauI .
completo. incompleto.
Ensino
Médio/2¢
grau
Superior completo.
incompleto.
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UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA

7 \ Vestibular 2022 - com a situac¢&o "Todos"

Todos os Cursos

Qual o nivel de instru¢éo de sua mae?

“/Aﬂ COMISSAO CENTRAL DO VESTIBULAR UNIFICADO

Emitido:  13/10/2022

Total Percentual

010203040506 07 098889

1 Sem escolaridade. 102 0,76
2  Ensino Fundamental/1° grau incompleto. 872 6,48
3 Ensino Fundamental/1° grau completo. 368 2,74
4  Ensino Médio/2° grau incompleto. 652 4,85
5  Ensino Médio/2° grau completo. 3312 24,62
6  Superior incompleto. 793 5,89
7  Superior completo. 3505 26,05
8  Pos-Graduacao. 3669 27,27
9 N&o sei informar. 180 1,34
Nao sei
informar. \ Sem
escolaridad
e
Pés- Ensino
Graduac3o. Fundament
al/12 grau
incompbleto
Ensino
Fundament
al/12 grau
completo
Ensino
Médio/2¢
grau
incomnleto.
Ensino
Médio/2¢
grau
- completo
Superior Superior
completo. incompleto.

Pagina 11 de 26



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA
\)/Aa COMISSAO CENTRAL DO VESTIBULAR UNIFICADO

7 \ Vestibular 2022 - com a situac¢&o "Todos" Emitido:  13/10/2022

Todos os Cursos

Qual a renda mensal de sua familia? Total Percentual
1 Até um salario minimo. 635 4,72
2 Mais de um salario minimo e até dois salarios minimos. 1889 14,04
3 Mais de dois salarios minimos e até trés salarios minimos. 2260 16,80
4 Mais de trés salarios minimos e até cinco salarios minimos. 3220 23,94
5 Mais de cinco salarios minimos e até dez salarios minimos. 3255 24,20
6  Mais de dez salarios minimos e até quinze salarios minimos. 1294 9,62
7  Mais de quinze salarios minimos e até vinte salarios minimos. 409 3,04
8 Mais de vinte salarios minimos. 491 3,65
Até um
Mais de salario
vinte minimo.
Mais de Mais de um
quinze salario
salarios minimo €
minimos e até dois
até vinte salarios
L2 minimos.
Mais de -
dez Mais de
salarios dois
minimos e salarios
até quinze minimos e
Lo até trés
Mqls de salarios
cinco minimos.
salarios
minimos e Mais de
ate, d_ez trés
salarios salérios
minimos. minimos e
até cinco
salarios

1020304050607 08
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UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA

2 \ Vestibular 2022 - com a situac¢&o "Todos"

Qual o item cuja descricdo de bens mais se aproxima dos bens da sua familia?

© 0 N O 0o~ WOWDN PP

Todos os Cursos

COMISSAO CENTRAL DO VESTIBULAR UNIFICADO

Emitido:  13/10/2022

Total Percentual

N&o possui casa propria nem carro ou moto. 885 6,58
N&o possui casa propria mas possui carro ou moto. 1949 14,49
Possui casa prépria e carro ou moto. 7274 54,07
Possui casa propria carro ou moto e outros iméveis urbanos. 1888 14,03
Possui casa prépria carro ou moto e caminhao. 325 2,42
Possui casa propria carro ou moto e propriedade rural. 601 4,47
Possui casa prépria carro ou moto caminhao e propriedade rural. 161 1,20
Possui casa propria carro ou moto caminhao propriedade rural e 275 2,04
Possui mais bens além dos relacionados no item anterior. 95 0,71
Possui mais Nao possui
bens além casa
Possui casa propria
prc')pria nem carro
carro ou ou moto.
moto
caminhao
Possui casa N30 DOSSUI
prépria capsa
carro ou prépria
Posfg' ﬁgsa mas possui
I ; carro ou
Possui casa moto.
Possui casa
prépria
carro ou
moto e Possui casa
outros prépria e
imdveis carro ou
urbanos. moto.

010203040506 07 098889
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UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA
COMISSAO CENTRAL DO VESTIBULAR UNIFICADO

7 \ Vestibular 2022 - com a situac¢&o "Todos"

Todos os Cursos

Qual a sua participacdo na vida econémica da familia?

a b~ W N B

Trabalho, mas recebo ajuda financeira da familia ou de outras
Trabalho e sou responsavel pelo meu proprio sustento.

Trabalho, sou responsavel pelo meu proéprio sustento e contribuo

Trabalho e sou principal responséavel pelo sustento da familia.

N&o trabalho e meus gastos sado financiados pela familia ou por

Nao
trabalho e
meus
gastos sao
financiados
pela familia
ou por
outras
pessoas.

Emitido:

Total

1862
650
579
142

10220

Trabalho,
mas recebo
ajuda

Trabalho e

Trabalho,
sou
responsavel
pelo meu
préprio
sustento e
contribuo
parcialment
e parao

Trabalho e
sou
principal
responsavel
pelo
sustento

01092030405

da familia.

13/10/2022

Percentual

13,84
4,83
4,30
1,06

75,97
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UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA
“/Aﬂ COMISSAO CENTRAL DO VESTIBULAR UNIFICADO

7 \ Vestibular 2022 - com a situac¢&o "Todos" Emitido:  13/10/2022

Todos os Cursos

Durante o curso superior, vocé tera que trabalhar? Total Percentual

1  Sim, mas apenas nos ultimos anos. 589 4,38

2  Sim, desde o primeiro ano, em tempo parcial. 2443 18,16

3 Sim, desde o primeiro ano, em tempo integral. 1192 8,86

4 Nao sei. 6019 44,74

5 Nao. 3210 23,86
Sim, mas

apenas nos
ultimos
anos.

Sim, desde
0 primeiro
ano, em
tempo
parcial.

Sim, desde
0 primeiro
ano, em
tempo
integral.

Nao sei.

0102030405
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Como vocé realizou seus estudos de Ensino Fundamental (1° grau)?

a b~ W N B

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA
COMISSAO CENTRAL DO VESTIBULAR UNIFICADO

7 \ Vestibular 2022 - com a situac¢&o "Todos"

Todos os Cursos

Integralmente em escola publica.
Integralmente em escola particular.
Maior parte em escola publica.
Maior parte em escola particular.
Em escolas comunitarias/CNEC.

Em escolas
comunitaria
s/CNEC.

Maior parte
em escola
particular.

Maior parte
em escola
publica.

Integralmen
te em
escola

particular.

Emitido:

Total

5224
5706
1191
1321

11

Integralmen
te em
escola
publica.

0102030405

13/10/2022

Percentual

38,83
42,41
8,85
9,82
0,08
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UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA
“/Aﬂ COMISSAO CENTRAL DO VESTIBULAR UNIFICADO

7 \ Vestibular 2022 - com a situac¢&o "Todos" Emitido:  13/10/2022

Todos os Cursos

Como vocé realizou ou est realizando o Ensino Médio (2° grau ou equivalente)? Total Percentual

Integralmente em escola publica. 5561 41,34
Integralmente em escola particular. 6733 50,05
Maior parte em escola publica. 514 3,82
Maior parte em escola particular. 637 4,74
Em escolas comunitarias/CNEC. 8 0,06

a b~ W N B

Em escolas
comunitaria
s/CNEC.

Maior parte
em escola
particular.

Integralmen
te em
escola
publica.

Maior parte
em escola
publica.

Integralmen
te em
escola

particular.

0102030405
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UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA

7 \ Vestibular 2022 - com a situac¢&o "Todos"

Quando vocé concluiu ou concluird o Ensino Médio (2° grau ou equivalente)?

N o ok~ WODN B

Todos os Cursos

Ha mais de quatro anos.
Ha quatro anos.

Ha trés anos.

Ha dois anos.

No ano passado.

Neste ano.

No préximo ano.

No préximo

ano.

Neste ano.

COMISSAO CENTRAL DO VESTIBULAR UNIFICADO

Emitido:  13/10/2022

Total

1507
447
691

1268

2441

6429
670

H4& mais de

010203040506 07

quatro
anos.

Ha quatro
anos.

Ha trés
anos.

Ha dois
anos.

No ano
passado.

Percentual

11,20
3,32
5,14
9,43

18,14

47,79
4,98
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UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA

\1/‘:' COMISSAO CENTRAL DO VESTIBULAR UNIFICADO

7 \ Vestibular 2022 - com a situac¢&o "Todos" Emitido:  13/10/2022

Todos os Cursos

Em que turno vocé realizou ou esta realizando o Ensino Médio (2° grau ou Total Percentual
equivalente)?

1  Matutino. 11416 84,86
2 Noturno. 581 4,32
3 Maior parte no diurno. 1030 7,66
4 Maior parte no noturno. 111 0,83
5  Vespertino 315 2,34

Vespertino

Maior parte /

no noturno.

Maior parte
no diurno.

Noturno.

0102030405
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UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA

7 \ Vestibular 2022 - com a situac¢&o "Todos"

Todos os Cursos

Vocé frequentou ou frequenta curso pré-vestibular?

a b~ W N PR

Sim, por menos de 1 semestre.

Sim, por 1 semestre.
Sim, por 1 ano.

Sim, por mais de 1 ano.
Né&o.

COMISSAO CENTRAL DO VESTIBULAR UNIFICADO

Emitido:  13/10/2022

Total

719
995
1672
1463
8604

Sim, por

102030405

menos de
1 semestre.

Sim, por 1
semestre.

Sim, por 1
ano.

Sim, por
mais de 1
ano.

Percentual

5,34
7,40
12,43
10,87
63,96
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UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA
\)/Aa COMISSAO CENTRAL DO VESTIBULAR UNIFICADO

J \ Vestibular 2022 - com a situac¢&o "Todos"

Todos os Cursos

Qual o principal motivo que o levou a frequentar curso pré-vestibular?

Meu colégio ndo prepara adequadamente para o vestibular.

Meu colégio prepara para o vestibular, mas o curso pré-vestibular
Para atualizar meus conhecimentos, porque parei de estudar ha
Meu colégio fez convénio com um curso pré-vestibular.

Recebi bolsa no curso pré-vestibular.

Por outro motivo.

N&o frequentei.

N o ok~ WODN B

Emitido:  13/10/2022

Total

1574
763
559
128
547

1548

8334

Nao
frequentaei.

010203040506 07

Meu
colégio nao
Meu
colégio
prepara
para o
vestibular,
mas o

7
ClLircnNn Nnro

Para
atualizar
meus
conhecimen
tos, porque

narai da

Meu
colégio fez

A
convionin

Darahi
Por outro
motivo.

vestibular. [

Percentual

11,70
5,67
4,16
0,95
4,07

11,51

61,95
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UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA
\)/A":' COMISSAO CENTRAL DO VESTIBULAR UNIFICADO

7 \ Vestibular 2022 - com a situac¢&o "Todos" Emitido:  13/10/2022

Todos os Cursos

Quantas vezes ja prestou Concurso Vestibular? Total Percentual
1 Uma vez. 3000 22,30
2  Duas vezes. 1640 12,19
3 Trésvezes. 927 6,89
4 Quatro vezes. 552 4,10
5 Cinco vezes ou mais. 1665 12,38
6 Nenhuma. 5669 42,14

Uma vez.

Duas vezes.

Trés vezes.

Cinco Quatro
vezes ou vezes.
mais.

010203040506
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UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA
COMISSAO CENTRAL DO VESTIBULAR UNIFICADO

2 \ Vestibular 2022 - com a situac¢&o "Todos" Emitido:  13/10/2022

Todos os Cursos

Vocé iniciou algum curso superior? Total
1 Sim, mas nao conclui. 1060
2 Sim, estou cursando. 608
3 Sim, mas ja conclui. 490
4 Nao. 11295
Sim, mas
nao concluf.
Sim, estou
cursando.
Sim, mas ja
conclui.

01020304

Percentual

7,88
4,52
3,64
83,96
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UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA
COMISSAO CENTRAL DO VESTIBULAR UNIFICADO

7 \ Vestibular 2022 - com a situac¢&o "Todos"

Todos os Cursos

Emitido:

Qual o principal motivo que o levou a fazer vestibular na Universidade Estadual de

Maringa?

0O N O 0o~ WDN PR

Por ser
publica
gratuita e
de

qualidade.

E a Unica na cidade que oferece o curso pretendido.

E a que oferece o melhor curso pretendido.

E a que oferece curso pretendido em horério adequado.

O curso pretendido é pouco procurado o que facilita a

E de facil acesso proximidade de casa pratica locomog&o etc.
Na realidade gostaria de estudar em outra universidade.

Por ser publica e gratuita satisfazendo as condi¢des

Por ser publica gratuita e de qualidade.

1020304050607 08

13/10/2022

Total

233
2319
247
28
815
136
2461
7214

E a Unica

E

a que

é

O curso
pretendido

pouco

E de facil
acesso

realidade

Na

pu

mi

Por ser

gratuita
satisfazend

condicbes
socioecon6

familia.

blica e

0 as -

cas da

Percentual

1,73
17,24
1,84
0,21
6,06
1,01
18,29
53,62
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UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA

Todos os Cursos

Qual o motivo que o levou a escolher o curso para o qual esta se candidatando?

Horario mais compativel com outras atividades.

O curso prepara para uma profissdo condizente com minhas
O curso prepara para uma profissdo com perspectiva de boa
O curso prepara para uma profissdo com bom mercado de
Outro.

a b~ W N B

Outro.

O curso
prepara
para uma
profissao
com bom
mercado
de trabalho.

O curso
prepara
para uma
profissao
com
perspectiva
de boa
renda
financeira.

0102030405

:\)/Aa COMISSAO CENTRAL DO VESTIBULAR UNIFICADO
7 \ Vestibular 2022 - com a situac¢&o "Todos" Emitido:

Total

157
8728
827
2303
1438

compativel
com outras

Horério
mais

atividades.

O curso
prepara
para uma
profissao
condizente
com
minhas
aptiddes.

13/10/2022

Percentual

1,17
64,88
6,15
17,12
10,69
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UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA
\1/‘:' COMISSAO CENTRAL DO VESTIBULAR UNIFICADO

7 \ Vestibular 2022 - com a situac¢&o "Todos" Emitido:  13/10/2022

Todos os Cursos

27 Qual o meio mais utilizado por vocé para acessar a internet? Total Percentual
1 Celular 11629 86,44
2  Tablet 46 0,34
3 Notebook 963 7,16
4  Computador de mesa 813 6,04
5 Na&o tenho acesso a internet 2 0,01
Nao tenho
acesso a

internet

Computado
r de mesa

Celular

0102030405

Total de Casos Cadastrados: 13453
Total de Casos Considerados: 13453 100,00
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